

Czasopismo San wychodzi w każdą niedzielę.

**Przedpłat**

zamiejscowa:		w mieście:	
miejsce:	50 ct.	kwartał:	40 ct.
kwartał:	1 zł. 35.	roczna:	4 zł. 20.
półroczna:	2 „ 70 „	roczna:	2 „ 40 „
roczna:	5 „ 40 „	roczna:	4 „ 80 „

Numer pojedynczy 10 ct.

Litów niefrankowanych nie przyjmują się.



**Cena ogłoszeń:**  
5 centów od miejsca jednego wiersza drobnym drukiem.

**Przedpłat miejscowa, zamiejscowa i ogłoszenia**

przyjmują:  
Redakcja, naprzeciw Starostwa w Przemyslu na dole

Reklamom nie zwracają się.

**czasopismo społeczno-ekonomiczne.**

**O bazarach przemysłowych. \*)**

(Dokończcie.)

Chcąc zaś dla wyrobów przemysłowych stworzyć zbytu, potrzebą będzie nawiązać stosunki handlowe, a tego nie dokonają się pojedynczo, ale tylko siłą zbiorową. W tym celu zawiązałi rękodzielniczy lwowski stowarzyszenie nazwane: Pierwszy bazar krajowy drobnych rękodzielniczych i przemysłowców w Lwowie i wydali odezwę nawołującą do przystępowania do stowarzyszenia.

W odezwie tej znajdujemy wiele myśli na jakie się zupełnie piszemy i dlatego podajemy je tutaj dosłownie:

„Niekorzystne położenie, w jakim się rękodzielniczy i przemysł szczególnie drobny w kraju naszym znajduje — poruszyło ostatnimi czasy umysły. To też zaczęto głośniej mówić i pisać o tej żywotnej sprawie, zwolnowano ankiet, wiece — silono się na szumie rozprawy — to wszystko jednak, śmiało powiedzieć możemy, przebrzmiało bez skutku, bo dla polepszenia bytu rękodzielniczego i przemysłu naszego nic nie zdziałano — a nawet reprezentacja krajowa dość obojętnie rzecz tę traktowała; co więcej, zamiast doznawać od wszelkich instytucji krajowych i od ogółu poparcia, rękodzielniczy i przemysł nasz krajowy zostają na korzyść obcych wyrobów pomijane przy każdej prawie sposobności, jakie się dotąd narażały.

W obec dzisiejszej konkurencji rzecz w ogóle wiadoma jest, iż do wzmożenia się rękodzielniczego i przemysłu naszego, dwa tylko warunki przynieść się mogą: wielka produkcja i szybki zbytu towarów.

można nawet marzyć o podniesieniu przemysłu, zwłaszcza zaś przemysłu drobnego i domowego. Kraj łoży znaczne fundusze na utrzymanie szkół rękodzielniczych, nawet instytucje, jak n. p. koleją węgierską galicyjską, lub osoby prywatne, jak p. hr. Potocica w Rymanowie ponoszą ofiary, aby rozbudzić przemysł, a jednak szkoły te rzeźbiarstwa, koszykarstwa, koronkarstwa, nie przyniosły wielkich korzyści, skoro rękodzielniczy wychodzący z nich nie będzie miał pomocy w pozbywaniu wyrobionych przedmiotów. Mielibyśmy sposobność mówienia z koszykarami co wyszli z jarosławskiej szkoły. Nie są zadowoleni ze swego losu, i narzekają na to, że zostawieni na lasce przekupników nie dostają za swe wyroby ani dziesiątej części wartości. — Żyć trzeba, mówił jeden z nich — a skoro nie ma pieniędzy bierze się na pierwsze potrzeby pewną kwotę od żyda, bo to i materiały i narzędzia kupić należy. Dług mają oddaje się towarem i byłoby go łatwo zapłacić, gdyby handlarz wziął go w cenę przyczoitej. Lecz tak jest, on taką stawia cenę, iż zaledwie kosztą materiały zwrócone, a nie chceś dać za nią, to on nie kupi inaczey, a nie chceś wówczas wziąć na zapłatę procentu i ratę wypóczytowanego kapitału?

Przedewszystkiem chodzi nam tu o ułatwienie zbytu, t j sprzedaży towarów wyrabianych przez naszych rękodzielniczych i przemysłowców, — o tanie pośrednictwo pomiędzy producentami i publicznością, o wyszukanie miejsc zbytu i nawiązanie stosunków, któreby umożliwiły wywóz produkowanych w kraju towarów za granicę — co wypłynąć musiało korzystnie na rozwój naszego rękodzielniczego i przemysłu.

Jeż to zawodów doświadczają nasz szczególnie drobny rękodzielniczy i przemysłowiec, gdy musi produkt (wyrób) swój spieniężyć; pozbęć go przychodzi bardzo trudno, a nie będąc w możności utrzymać lub pomazać składui, zmuszony jest oddawać towar za bezcen, na którym dopiero ktoś inny niewłaściwie korzysta.

Nie ulega wątpliwości, iż bazyary prowadzone w sposób racjonalny i pośredniczące między producentem a nabywcą, wielkie mogą oddać rękodzielniczym usługi, już przez to samo, że zysk przypadający w udziale wykłemu pośrednikowi, którym jest najczęściej niesumienne handlarz żydowski, dostanie się wtedy samemu rękodzielniczkowi. Jak długo zaś przemysłowiec zależnym jest od tego handlarza, tak długo nie

można nawet marzyć o podniesieniu przemysłu, zwłaszcza zaś przemysłu drobnego i domowego.

Kraj łoży znaczne fundusze na utrzymanie szkół rękodzielniczych, nawet instytucje, jak n. p. koleją węgierską galicyjską, lub osoby prywatne, jak p. hr. Potocica w Rymanowie ponoszą ofiary, aby rozbudzić przemysł, a jednak szkoły te rzeźbiarstwa, koszykarstwa, koronkarstwa, nie przyniosły wielkich korzyści, skoro rękodzielniczy wychodzący z nich nie będzie miał pomocy w pozbywaniu wyrobionych przedmiotów. Mielibyśmy sposobność mówienia z koszykarami co wyszli z jarosławskiej szkoły. Nie są zadowoleni ze swego losu, i narzekają na to, że zostawieni na lasce przekupników nie dostają za swe wyroby ani dziesiątej części wartości. — Żyć trzeba, mówił jeden z nich — a skoro nie ma pieniędzy bierze się na pierwsze potrzeby pewną kwotę od żyda, bo to i materiały i narzędzia kupić należy. Dług mają oddaje się towarem i byłoby go łatwo zapłacić, gdyby handlarz wziął go w cenę przyczoitej. Lecz tak jest, on taką stawia cenę, iż zaledwie kosztą materiały zwrócone, a nie chceś dać za nią, to on nie kupi inaczey, a nie chceś wówczas wziąć na zapłatę procentu i ratę wypóczytowanego kapitału?

Przykład ten stosuje się do wszystkich rękodzielniczych, a słowa przytoczone wystarczą za wszelkie argumenta, jakich użyć można na poparcie potrzeby zawiązywania spółek handlowych.

Spółki takie czyli bazyary są niezbędne aby wyrwać rękodzielniczego z rąk lichwiarzy, lecz jeżeli mają spełnić swe zadanie, muszą rozporządzać znacznymi stosunkowo zasobami pieniężnymi, a wówczas dopiero mogą zapewnić zarówno członkom swym, jak i rękodzielniczkom dostarczającym swe wyroby, odpowiednie zyski. Dla tego też rękodzielniczy wszyst-

— Tak . . . abym się wygłosił za zmarnowanie kilku rubli.

— Jakto zmarnowanie — odezwał się ktoś z naszej grupy — to święty interes, wszak cossya na okazieli! Ja dam panu za nią wną pięćdziesiąt rubli.

— Ja dam pięset, — odezwał się marszałek Woljowicz.

— Ja dam tysiąc, zawałał hr. Władysław Pułowski — wśród powszechnego śmiechu.

Na to powstał lament w grupie izraelczyki, a Lejzur zaczął jęczeć i krzyczeć, pobudzony do tego zapewne sturaniem swoich sąsiadów. Może trudno było, a nawet niepodobna ich uspokoić, nie rubli stał się.

Wszystko uciekło na ulicę grom i zawalał: „sił! ale rabbi skinał ręką i smu przemówił:

— Wiem, że pan, ot tak dla śmiechu, nalytysł owe ustępowo. Nie idzie panu o te problematyczne ucztę a może nawet chciełśś delikatnie dopomóc Lejzurowi.

W takim razie chybiłśś celu. My wszyscy przybyliśmy tu do pana, aby wydosłć, choć mówić, wykpić ten śmieszny dokumnt. Oto są parzkie pięć rubli, a nie potrzebneś przywiedziłśś dwa kosze szumpankiego, skinał i z półoska grupy izraelczyki wystąpił dwa chłopaiki dźwigające kosze z winem.

— Muszę jeszcze dodać — mówił dalej rabbi — że jeśli się pan uprzęś i nie oddasz dokumentu, to będzieś sprawcą wielkiego złuszczenia w rodzinie Lej-

zura, która nie panu nie zawiasta. Będą oni tu pogardzani, wytłaki palcami przez wszystkich żydów. Sam Lejzur będzie wklęzony we szkoły, a nikt z nas stosunków z nim mieć nie chce. Już tu na Litwie, ani w Europie niegdzie zagrzeć; zabije przeniesie się za ocean na rodziną, a i tam pewnie spotka go pogarda współwyznawców.

Serco nie łamię, jak mówił mił przyjaciel p. Filip, kiedy zarzekł się grać w karty, znowu przysiadł do zielonego stołika; na ten oburzył przyszłości Lejzura już toylem gotów oddać szoroborowy dokument, gdy ktoś z stojących bliśko obywateli szepnął mi do ucha: — Podroś się trochę i palnij mówię jako replikę na wywoły rabina.

— W owym czasie panowało na Litwie, jak i w całym Cesarstwie, grobowe milczenie. Na pogrzebach nawet nie było wolno ludziom świeckim publicznie przemawiać. A tu natręsta się okoliczność pomianisa się z wywoławca publiczną po raz pierwszy w życiu! Obehrzawczy się wiele dokona i nie spojrzędyż — żadnego moskiewskiego cynywnika ani szpiega, wystąpiłem na brode pomiędzy dwie grupy i zamowiewałem mówię:

— Szanowni tu obecni! szlachetne, wszelkiej kłoty, wieku, stanu i wyznania! Zawierając przed parą dniami tak korzystną dla obu stron umowę z Lejzurem Josielowiczem, nie przypuszczałem. abym jeszcze za życia, na tym padole płaczu, miał powód z niej się kłómaczyć. Myślę, że na Jozefowitę dolinę lub gdzieindziej, dość mi będzie pokazać legalnie należąćę, abym był wzbudzonego do sił biesiadziacych, ogładnić szanowne oblicze izraelskiego Messyasa i spojżyć przypadającą mi poręę Szorobora.

— Tymczasem stało się inaczey. Wywołano usta szanownego i obecnego rabbi, przedstawił mił postę-

\* Dokończcie artykułu tego, którego początek podaliśmy w Nr. 12. W 19 marca list zamieścił byłymy wyrażać, gdzie inne sprawy zajęły nas w kilku już numerach miejsca przeznaczonych na artykuły wiążące. Red.

**SZOROBORA**

HUMORESA TALMUDYCZNA

in wspomnień i anekdotach

JULJANA HORAINA.

(Dokończcie)

— Ja wiem, że ten pan zrobił to dla śmiechu dla fartu. Zupnie mu nie idzie o ucztę z Szorobora, w która nie wierzy, jak żaden z panów, a zapewne niekierzy z nas. Ale stał się wiek despekt dla całego Izraela, a wielka banba dla kabaku słomiankiego, bo ten . . . ten . . . nie dobrego Lejzura, nalytysł szoroborę na sprzedaż swojego miejsca i poręę z Szorobora, ale wywał i podpisał przy świadkach dokument na herbowny papierze.

— Masz pan ten dokument przy sobie? zapytał mię z komizną powagą p. Florenty.

— Mam, odpowiedział pokornie.

— Proszę mi pokazać.

Wyglęć z pugilaresu żądany dokument i podałęm Florentemu, który go przeczytał z uwagą. Ale już dłużej wytrzymać nie mógł; parsknął śmiechem, skinał za stojącego opodal lokaja i polecił mu, aby poprosił na dziedziniec wszystkich gości dla wysłuchania sprawy, „o jakiej świad dotąd nie słyszał. Po chwili wszyscy się zeszli. Pan Florenty w krótkości opowiedział, o co rzecz idzie i przeczytał ocszę. Goście śmiać się zaczęli. Pan Florenty odezwał się do mnie:

— Dłaczegoś mi tej świetnej afory wrzód mio opowiedział?



przysięgi sieci kanałów, rozebrać wód studzienną ze studzien publicznych, wskazać sposób podwyższenia przy wykopie miejsca i sposób kontroli nad zgodnością dozorczacz mieszkaniom. Referat dotyczył zwołania powiadomienia do Jasnicy Świętej Radzie przedstawiczy do jedynego wiele czasu i pracy sądowniczych przysięgawców. Zanim jednak to nastąpi komisya ma zaszczyt przedstawić następujące nagłówki wiadomości:

1. Świeta rada raczy uchwalić zarządzenie 4 lub 5 pniotaru, a to kolo kasyno czynnego, a przysięglu planu gradzima, za magistratem, kolo szkoły lub koszar strazy potocznej, na bramie lub na starym targowicy, i w zamku. Równy sposobny być ostateczny bilansowy planom i harmonogram niebezpieczeństwa z powodów obywatelskiej publicznej.

2. Świeta rada uchwali, polecenie baszarczewskiej rewizji kanałów miejskich, ich okrycia i zgłębienia w pewnych miejscach podjeżdżanych (np. w zakręcie ulicy polowej, ul. francuskiej itp.).

3. Świeta rada raczy zarządzić traktowanie z miejscowymi karawanierami by sprawki karawanu dla dwóch dzieci, warte przytoczyć radzie uwzględnić odpowiadające teni pożyczki, i wydać równocześnie najnowszą sankcjoznica zwłok we fiakrach.

4. Świeta rada raczy zezwalać sągnowidom szpitala powołanego P. p. Kingla i Gonszowiczom do wybudowania lecznicy w miejscowości w wyżej smialu a to wzdłuż rzeki, ile ze po pod same ich realności przebiega kanał miejski.

5. Uchwalono wreszcie oświadczyć się za budową jutek nad Saem kolo strazy ogólnego z powodu, iż jeżeli do rzeki będzie prowadzić pompa wody z Saem i jeżeli podłogi będą odpowiednio wyemontowane, jakki będą pod każdą wodą.

Z komisji Asanacyjnej tow. lekarzkiego  
Przemysłu dnia 12 Kwietnia 1892.

Sprawozdanie: Przewodniczący: Dr. T. Duorski. Dr. Orłowski.

Przedstawienie powyższe, o podjęciu z tem większą przyjemnością, niż widziamy w nim kilka wadliwych, gdyż dopelnienia nadmienione znajdujemy się od dawna zwierzchności. Zwłaszcza punkt B wzywa nas za nadziej wamże bo leż do wypadków zaraziowych chorób spowodowało wieciecial dzieci zmarłych na zakazne choroby. Także wypadki swasie przed kilku laty w Krakowie, gdzieobcy dorośle z dorótki, który wieziono dziecię zmarle na czarną gępy wyniosły zarzek że strasznej choroby był powodem, iż tamte zakazane surowo zrywano do oczek samych karawanów.

Do tego punktu dodamy ta jednak to jeszcze życzenie, aby zwierzchności robiąc swą z karawanierami osnowowa także za wyjątkie karawanu i to także, aby i mniej samozmiernie umiarkowanie używanie go. Kapitał wylony z tego osnowowa karawanowiczego jest tak malutki, że nie dozwala, aby w większym stopniu używać osnowowa właściciela na strazy. Skoro zaś dorótki mają takay powiny one jestnie również i dla karawanów.

Nie wątpię, iż rada miejska objęją o dobro mieszkańców przyniesie i wykona wszystkie wnioski komisji lekarzkiej, a tem załatwi się wokoło miasta.

## KRONIKA.

— **Konsekracja biskupa sufraganu Najprzew.** ks. Łobosa odbyła się dnia w Krakowie Nasza rada miejska w dniu 11 kwietnia, w godzinach wieczornych, w kościele św. Kacjela i biskup, wyszedł na ten zwrócić akty wydelegacy, aby ona w imieniu miasta słożyła nowemu kandydatowi Kosielski swoj bóg i gratulacje. Deputacyi składają pp. Frankowski, Dr. Łobaczewski i Dr. Ziemiński, który wzywajązaj wiececznym podjęciem wieloletnia dla Krakowa. My z naszej strazy życzymy zacnemu dignitarzowi wielkiego powodzenia i w tym celu wyrażamy nadzieję, że w krajowi, jakimi po dziś dzień się odznaczają.

— **Joanna Urszula Słowska** żona c. k. inżyniera przy urzędzie starostwa zmarła po kilkiodniowej chorobie w d 8 bm. na zapalenie płuc kręzając lat 33. Zmarła była córką szanownych obywateli miasta Krakowa śp. Michała i Maryi w Piawskich Stróżskich, a z domu rodziców córka starannego i męchownianca i wyższego wykształcenia wysoła garca młodość krajną. Zadowolając się przynajmniejszą ichniego życia wśród rodziny, mało ona udejęła się tutejszym towarzystwem, która odana wychowaniu swego jedynaka syna, spędza przedwzięciem opiekowania przedzielną przysługę jej męża, któremu odnośno okazano wspaniałe uczucie w ostatnim w jego pogrzebie, odbyłym w d. 10 bm. P. p. Słowska nie strasznie podległa jest chorobom, iż w chwili śmierci jego małżonki, syn Jędy także zapadł na również na zapalenie płuc.

— **Dr. Edward Ingriden**, tutejszy emerytowany c. k. lekarz powiatowy, po krótkiej chorobie ciężkiej słabosci zmarł w dniu 12 bm. licząc lat 68. Dla swego prawego charakteru, uczynności i łagodnego, przyjacielskiego napaobnienia, zmarły był powszechnie szanowanym i lubianym, towarzysząc przysięgłym i znajomym, którzy w dniu 14 bm. odprowadziły ciała jego na miejsce wiecznego spoczynku, był nadierzonym.

— **Przypominamy**, że dzisiaj w sali ratuszowej Towarzystwo pp. Ekonomów urządza na doświadczenie blednych

dział: tutejszej Ochroy, Loteryę Fantową w polnoczeniu z Koncertem, wykonanym przez muzykę c. k. 10 pułku piechoty pod osobitem kierownictwem kapelm. B. Streibnera. Liczący fanfany do tej loteryi dotarostczy pp. Ekonomów i inne dotarostczy (niezależnie od własnej rozrywki szlachetcy cel, a przysięglu wyjemna i tania zabawa, bo wstep kosztuje tylko 23 ct. od osoby, powiny zachęcić do najliczniejszego udziału wszystkich, komu dobrze pożytecznej ochronki leży na sercu.

— **Przeniesienie.** Inżynier tutejszego c. k. starostwa p. Karol Hrebeć przeniesiony został w tym samym charakterze do starostwa w Zaleszczykach.

— **Mianowanie.** P. Ingriden praktykant budownictwa przy urzędzie starostwa mianowanym został aduntem w charakterze prowizorycznym.

— **Rozliczenie.** Wypadki śmierci zmarłe ostatniemi czasy w naszym mieście tak przeraził mieszkańców, iż skoro wieść się rozszedła, że la uba uba osoba zachorowała ciężko, już najmniejsi krząją pogłogoi o jej śmierci. Pogłoski takie mniej są przyrzemi dla chorego, gdyż tego najtężej uchronić od dowiadywania się o nich, lecz rozprzej jest to zrodzinom, do których usłuchują zyskania, a którzy żyje lub go gorzko, kiedy pogrzeb. Zwyczajem nowego na to nielekalskością, albo brak wiedzy, w tym myśli, aby wszyscy starali się rozszewniać takiej basni polozoy tamże.

— **Zwracamy uwagę** szanownej zwierzchności miejskiej na zapadanie się płyt chodnika na placu na Bramie kolo sklepu p. Krzysztofskiego, gdyż wskazując one doyle pokrywające siekie dylony pod chodnikiem musially przetrzeć i poprawić. Takie same zapadanie może bowiem łatwo spowodować wypadki.

— **Myśl poruszoną** przez nas co do zawignania komitetu mającego zająć się naklonieniem Węgrów do odwiezienia miasta naszego w czasie wstąpienia rulinie-pzemysłowej jest jak się dowiadujemy na drodze urzędowej, nie naświetliliśmy się zatem utrzymując, że myśli ta znajdyo w miastie odpowiednie poparcie.

— **Teatr ruskii** Biberowca w naszym mieście rokużca miejsce interesu. Na przedstawieniach bywa oddzielnie, a w tym rokużca miejsce interesu. Naświetliliśmy się zatem utrzymując, że myśli ta znajdyo w miastie odpowiednie poparcie.

— **Teatr ruskii** Biberowca w naszym mieście rokużca miejsce interesu. Na przedstawieniach bywa oddzielnie, a w tym rokużca miejsce interesu. Naświetliliśmy się zatem utrzymując, że myśli ta znajdyo w miastie odpowiednie poparcie.

— **Ochrona rybi.** Rada Namiestnicza i starostwa p. Orłowski w Wadowicach wydał pod d. 30 marca h. r. do 1. 3498 do zwierzchności gminnych powiatu Wadowickiego następujące rozporządzenie: „Ze względu na zbliżającą się porę tarła świnki, trycy, klenia i brzozy przypominam zwierzchności gminnej trycyce rozporządzenie z d. 20 kwietnia 1891 l. 4099, którem zakazano połowu rybi tych gatunków w rzekach i strumieniach powiatu Wadowickiego gminną, aby natychmiast ogłosiła powonnie w gminie w sposób tam używany, że wzbrania się łowi rybi świnki, trycy, klenia i brzozy na tarliskach w rzecze Wisła i Skawie do końca maja 1892, i że przekraczając tych niuleży zakaz połączony do surowej odpowiedzialności. Ponadto w rokużca trycyce uchwaly nadwołone trycy i rybki w krajowych na ten cel wyznaczonych miejscach przysposobionych, postępujące ją dopiero wtenczas, kiedy szaka łowienia rybi ustał, przed zakazem również trzymać na wodzie przez czas trwania zakazu szaki i łownych naczyń do przechowania rybi strazy moęcznych. Zwierzchności gminna dołoży wszelkich starań, aby temu poleżyć, zając się stała podjęcie, aby natychmiast narodzić przed sobą celom rybnego użarowania. Cześć! Starostwie za niedopuszczenie naruszenia rybi podczas tarła: Oby tak wreszcie indziej działo się!

## Wiec rybacki w Wiedniu.

Dnia 29 i 30. Kwietnia h. r. odbył się w Wiedniu II wiec rybacki austriacki, w którym przez delegowanych wiec udział 8 towarzyszów rybackich było krajowym w Radzie państwa reprezentowanymi. Kade Towarzystwo wysłało delegowanych, mając prawo głosowania przy wyborze i wzięciu udziału, nadziej przy wybraniu, wreszcie tegoż wiec wreszcie wyznaczono członków Towarzystwa rybackich i brać udział w dotychczas, i-ndukcie brać prawa delegowanych. Dyrekcyje kolei obniżyły cze jazdy dla delegowanych i uczesnikow c. Jadący na wiec wiec się zapoznać z karty legitymacyjny, wystawione na ich imie przez Aust. Tow. ryb. w Wiedniu i podpisanie przez prezesa.

- Porządek dzienney:
1. Powitanie wiec przez prezesa aust. Tow. ryb.
  2. Wybór biura.
  3. Powitanie u białych co do przysposobienia lub wy-

łączenia obcych szlachaczy.

4. Referat I. dotyczący skutków, jakie wywarly tymczasowo wylane krajowe ustawy rybackie. Referent: Görzo-aust. Tow. ryb. w Lincu.

5. Referat II. Obrady i uchwała co do głównych zasad mającego wyjść państwowego prawa rybackiego. Referent: Aust. Tow. ryb. w Wiedniu.

6. Referat III. Czy urzędzie państwowe rybarnie czy też wspierają prywatne rybarnie z środkow publicznych. Referent: Krajow. Tow. ryb. w Krakowie.

7. Referat IV. W jakim kierunku i według jakich zasad należało by wykonać wadach lądowych w Austrii poprzez układowi z innemi państwami. Referent: Stryjskie. Tow. ryb. w Građcu.

8. Referat V. Jakim sposobem można i nalezy dołączyć jednolitego współdziałania wszystkich austriackich Tow. ryb. ? Referent: Görzo austriacki Tow. ryb. w Lincu, Korferfer. Aust. Tow. ryb. w Wiedniu.

9. Referat VI. Uchwała do odyśsi następnego wiecu rybackiego. Referent: Aust. Tow. ryb. w Wiedniu.

Krajow. Tow. ryb. w Krakowie brało na wiecu reprezentowane przez delegowanych: 1. Dra M. Zatorskiego ministra na sejm i delegata do Rady państwa, 2. Galeszowa Feliksa właściciela broń Nowosielec w Śnociemku 3. Dra M. Nowickiego, 4. Dra Fr. Willigana sekretarza Ministerstwa Rolnictwa, 5. Dra Pruskiego adwokata i 6. S. Nowotnego redaktora gazety rybackiej w Wiedniu. Niektóre oddzielił Tow. ryb. Sankocnego, oznajmiając, że nie mogąc uczestniczyć w wiecu, nie może odpowiedzialnie na zapytanie.

Towarzystwo rulinie w Krakowie zamierza wysłać uczestników. Wskazując charakterze polozkie wiceprezesa Tow. ryb. p. St. Kluczycki. Z posłów do Rady państwa nam uczestniczący Dr. Orłowski.

Co do referatu II. sprawy i dla naszego kraju radzie uchwały, nasze Tow. ryb. bialkie popieralo dotyczące szacely lwoślowskiej ankiety rybackiej z roku 1880.

W sprawie referatu III. oświadczył się nasze Tow. ryb. przeciw urządzaniu państwowych rybarni, tudzież przeciw subwencjonowaniu prywatnych rybarni, a za udzielaniem subwencyi państwowych Towarzystwom rybackim, gdyż jedynie one mogą to subwencye najpożyteczniejszy.

Kraków d 12. Kwietnia 1892.

Dr. M. Nowicki.

**Wykaz zmarlych w Przemyslu** od 1 do 31 Marca h. r. Filiz Jan, lat 54, dozorca telegrafu; Bielecki Stefan, l. 68, kamieniarz, Janiec Pecko, l. 40, zarobnik; Szymon Marcin, l. 37, dyurnant; Król Józef, l. 48, zarobnik; Trzask Wasyl, l. 50, zarobnik; Bandurkiewicz Jan, l. 61, zarobnik; Horowitz Biedzi, l. 40, zarobnik; Lityński Szymon, l. 45, murarz; Kallaur Szymon, l. 42, buchalter; Stanik Tomasz, l. 38, zarobnik; Palenko Jan, l. 68, zarobnik; Bondziński Daniel, l. 29, krawiec; Ryerak Marjanna, l. 70, ubywa; Góski Majajana, l. 39, żona stróża; Szyjca Apolloniusz, l. 37, wolny sądowny; Weiss Israel, l. 74, zebrak; Krajowski Marcin, l. 56, zarobnik; Gonszowski Justyn, l. 4, zarobnik; i dzieci 10.

Ogółem niżej lat 5 zmarło 34, starszych do lat 20 umarło 6, ponad lat 90 umarło 19 osób płci obojaj.

## NADESLANE.

### Podziękowanie.

Dotknęły ciężkim ciosem przez śmierć mej ukochanej żony s. Joanny Urszuli doświadczyłem w tocznym chwilei wiec współdziałania, objawionego licznym udziałem w Jej pogrzebie, iż widzę się spowodowanym wszystkim tym którzy w nim uczestniczyli, a mianowicie wielebnemu duchownictwu, przyjaciolom, znajomym i nieznanym przesłać moje nadercześniejsze dzięki. Bóg Wam zapłać za to współczucie nademną i osierocionym system Adamem.

Tomasz Słowski.

## Nowo otworzoną PRACOWNIE SUKIEN i okryć damskich krojem paryskim

pracownię kapeluszy i strojów. — Ille fachowcy i pralni wiedeńskiej wszelkiej matercy jedwabianej i wełnianych, tryk, wstążek, franek i kapeluszy słomkowych poleca Szanownej Publicznosci

Julia Hatałkiewicz  
tytułowo przy ul. Węgierskiej Nr. 105.

Lokaty krajn udzielono — uraz przysięglu panienki do młuki krawieczyzny.

